ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ (ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ)   ՇՐՋԱՆԱԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆԱԳՐԵՐԻ ՄԻՋՈՑՈՎ  ԳՆՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳՈՎ ԿՆՔՎԱԾ  ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԵՐԻ ՄԱՍԻՆ  ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳԻ ԾԱԾԿԱԳԻՐԸ՝  « ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-11/18–ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ ՇՀԱՊՁԲ -19/6»
Պատվիրատուն` ՀՀ պաշտպանության նախարարությունը, որը գտնվում է ք. Երևան, Բագրևանդի 5 հասցեում, ստորև ներկայացնում է  «ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-11/18–ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ ՇՀԱՊՁԲ -19/6» ծածկագրով հայտարարված շրջանակային համաձայնագրերի միջոցով գնում  կատարելու ընթացակարգի արդյունքում կնքված պայմանագրերի մասին տեղեկատվությունը։

	Գնման առարկայի

	Չափա-բաժնի համարը
	Գնման առարկայի անվանումը
	Չ/մ
	Քանակը

	Նախահաշվային գինը 
	Համառոտ նկարագրությունը 

(տեխնիկական բնութագիր)
	Պայմանագրով նախտեսված համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)

	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	/ՀՀ դրամ/
	
	

	
	
	
	
	
	Առկա  ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	
	

	1
	Հեռաչափման սարքավորումներ /Հեռաչափ  էլեկտրոնային/
	հատ
	1
	1
	180 000
	180 000
	Հեռաչափ էլեկտրոնային Bosch GLM 80 կամ համարժեքը: Պարամետրերը. չափման տիրույթը` 0,05-80մ, ճշտությունը` 1,5մմ, չափման նոմինալ ժամանակը՝ <0,5 վ, պահպանվող արժեքների քանակը՝ 20+1:  Անվտանգ է: 
	       Հեռաչափ էլեկտրոնային Spectra Precision QM QM95:: Պարամետրերը. չափման տիրույթը`  մինչև 200մ, ճշտությունը  +  1մմ, չափման նոմինալ ժամանակը՝ 0,5 վ, պահպանվող արժեքների քանակը՝ 20+1, քաշը 271գ., շափսերը` 62x28x120մմ:  Կազմի մեջ, փափուկ պայուսակ, 2xAA մարտկոց, օգտագործման հրահանգ: Երաշխիքային սպասարկում 3 տարի: 

	2
	Գեոդեզիական  գործիքներ /Կոնտրոլեր դաշտային/
	հատ
	1
	1
	3 600 000
	3 600 000
	Դաշտային գեոդեզիական սարք՝ կոնտրոլեր Trimble TSC3 իր արտոնագրված ծրագրային Trimble Business Center-2.50 փաթեթով կամ համարժեք դաշտային գեոդեզիական սարք՝ կոնտրոլեր իր արտոնագրված ծրագրային փաթեթով, որը համատեղելիության կարգով կաշխատի Trimble R8 մակնիշի գեոդեզիական ընդունիչի հետ: Պարամետրերը ոչ պակաս քան. պրոցեսոր՝ Texas Instrument Sitara, սերիա 3715 ARM Cortex-A8 (800Մհց), հիշողություն՝ 256Մբ, RAM-հիշողություն՝ 8Գբ ներդրված էներգոանկախ NAND ֆլեշհ հիշողություն, SDHC քարտերի սլոթ, USB հոսթ, Li-Ion մարտկոցային բլոկ - 11.1Վ, 2600մԱժ, 28.9 ՎԺ, աշխատանքի ժամանակը՝ 34ժ նորմալ պայմաններում, ամբողջական լիցքավորումը՝ 3ժ, իրավիճակի երեք եռագույն СД- ինդիկատոր, դիսպլեյ՝ 4.2 դյույմ (107մմ) VGA, 640x480px, TFT, արևի տակ ընթեռնելի հետին СД լուսավորմամբ, սենսորային դիմակայուն էկրան, ստեղնաշար՝ ամբողջական QWERTY 10 թվային ստեղներով, նավարկային ստեղնով և 4 ծրագրավորվող ստեղներով, լրացուցիչ – “ABCD” ստեղնաշար 10 թվային ստեղներով, նավարկային ստեղնով և 4 ծրագրավորվող ստեղներով, ներդրված դինամիկ և 3.5մմ միկրոֆոն ստերեոգարնիտուրայի համար, USB հոսթ (բարձր արագության) USB կլիենտ (բարձր արագության), սնուցման DC պորտ, տեսախցիկ՝ 5 մեգապիկսել, ավտոֆոկուսով, սպիտակ СД կրկնակի լուսարձակ, СД լապտեր, Bluetooth, Wi-Fi, 4-դիապազոն մոդուլ GSM/GPRS/EDGE: 850/900/41800/1900 ՄՀց, 2.6 Մբիթ/վ 3G HSDPA GSM WWAN, ռադիոմոդեմ 2.4 ԳՀց, GPS-իներֆեյս, ներդրված կողմնացույց, ներդրված ակսելերոմետր: Աշխատանքային ջերմաստիճան` -30˚C-ից +60˚C, խոնավություն՝ 90% հարաբերած -20˚C-ից +60˚C, պաշտպանվածություն փոշուց՝ IP6x. 8ժ աշխատանք տալկ փոշով փչմամբ, պաշտպանվածություն խոնավությունից՝ IPx. 30 րոպե ջրի մեջ 1մ խորության վրա, հարվածադիմացկունություն՝ 26 անկում 1,2մ բարձրությունից ֆանեռայով պատված բետոնի վրա: Կազմը պարունակում է նաև. մարտկոց, լիցքավորման սարքավորում, սենսորային էկրանի կառավարման մատիտ (2x Stylus, 1x Stylus Tether), ծածկոցներ, պայուսակ: Անհրաժեշտ է ներկայացնել առաջարկվող ապրանքների արտադրողի կամ նրա կողմից Հայաստանի Հանրապետությունում լիազորված կազմակերպության (դիստրիբյուտորի) անունից նամակ-լիազորագիր (MAF - Manufacturer's Authorization Form) և օրիգինալության հավաստագիր (Certificate of Origin) ՀՀ պաշտպանության նախարարության անունով: Մատակարարը 2 տարով պարտավորվում է ՀՀ-ում արտադրողի կողմից լիազորված կազմակերպությունում կամ նրա սպասարկման կենտրոնում իրականացնել սարքի երաշխիքային սպասարկում:
	Դաշտային գեոդեզիական սարք՝ կոնտրոլեր Trimble TSC3 իր արտոնագրված ծրագրային Trimble Business Center-2.50 փաթեթով կամ համարժեք դաշտային գեոդեզիական սարք՝ կոնտրոլեր իր արտոնագրված ծրագրային փաթեթով, որը համատեղելիության կարգով կաշխատի Trimble R8 մակնիշի գեոդեզիական ընդունիչի հետ: Պարամետրերը ոչ պակաս քան. պրոցեսոր՝ Texas Instrument Sitara, սերիա 3715 ARM Cortex-A8 (800Մհց), հիշողություն՝ 256Մբ, RAM-հիշողություն՝ 8Գբ ներդրված էներգոանկախ NAND ֆլեշհ հիշողություն, SDHC քարտերի սլոթ, USB հոսթ, Li-Ion մարտկոցային բլոկ - 11.1Վ, 2600մԱժ, 28.9 ՎԺ, աշխատանքի ժամանակը՝ 34ժ նորմալ պայմաններում, ամբողջական լիցքավորումը՝ 3ժ, իրավիճակի երեք եռագույն СД- ինդիկատոր, դիսպլեյ՝ 4.2 դյույմ (107մմ) VGA, 640x480px, TFT, արևի տակ ընթեռնելի հետին СД լուսավորմամբ, սենսորային դիմակայուն էկրան, ստեղնաշար՝ ամբողջական QWERTY 10 թվային ստեղներով, նավարկային ստեղնով և 4 ծրագրավորվող ստեղներով, լրացուցիչ – “ABCD” ստեղնաշար 10 թվային ստեղներով, նավարկային ստեղնով և 4 ծրագրավորվող ստեղներով, ներդրված դինամիկ և 3.5մմ միկրոֆոն ստերեոգարնիտուրայի համար, USB հոսթ (բարձր արագության) USB կլիենտ (բարձր արագության), սնուցման DC պորտ, տեսախցիկ՝ 5 մեգապիկսել, ավտոֆոկուսով, սպիտակ СД կրկնակի լուսարձակ, СД լապտեր, Bluetooth, Wi-Fi, 4-դիապազոն մոդուլ GSM/GPRS/EDGE: 850/900/41800/1900 ՄՀց, 2.6 Մբիթ/վ 3G HSDPA GSM WWAN, ռադիոմոդեմ 2.4 ԳՀց, GPS-իներֆեյս, ներդրված կողմնացույց, ներդրված ակսելերոմետր: Աշխատանքային ջերմաստիճան` -30˚C-ից +60˚C, խոնավություն՝ 90% հարաբերած -20˚C-ից +60˚C, պաշտպանվածություն փոշուց՝ IP6x. 8ժ աշխատանք տալկ փոշով փչմամբ, պաշտպանվածություն խոնավությունից՝ IPx. 30 րոպե ջրի մեջ 1մ խորության վրա, հարվածադիմացկունություն՝ 26 անկում 1,2մ բարձրությունից ֆանեռայով պատված բետոնի վրա: Կազմը պարունակում է նաև. մարտկոց, լիցքավորման սարքավորում, սենսորային էկրանի կառավարման մատիտ (2x Stylus, 1x Stylus Tether), ծածկոցներ, պայուսակ: Անհրաժեշտ է ներկայացնել առաջարկվող ապրանքների արտադրողի կամ նրա կողմից Հայաստանի Հանրապետությունում լիազորված կազմակերպության (դիստրիբյուտորի) անունից նամակ-լիազորագիր (MAF - Manufacturer's Authorization Form) և օրիգինալության հավաստագիր (Certificate of Origin) ՀՀ պաշտպանության նախարարության անունով: Մատակարարը 2 տարով պարտավորվում է ՀՀ-ում արտադրողի կողմից լիազորված կազմակերպությունում կամ նրա սպասարկման կենտրոնում իրականացնել սարքի երաշխիքային սպասարկում:

	3
	Գեոդեզիական  գործիքներ /Տախեոմետր  էլեկտրոնային, անդրադարձիչով/
	հատ
	1
	1
	4 320 000
	4 320 000
	Տախեոմետր էլեկտրոնային, անդրադարձիչով: Լրակազմի մեջ մտնում են. Trimble M3 DR 5՛՛ մակնիշի կամ համարժեք տախեոմետր, որի աշխատանքը պետք է համատեղելի լինի Trimble M3 DR 5՛՛ ծրագրային արտոնոգրված համակարգի հետ, անդրադարձիչ (պրիզմայի տրամագիծը՝ 62 մմ, հանգույցային կետը՝ - 40 մմ), տրեգեր, երկու մարտկոց (Li-Ion), մեկ լիցքավորման սարք մարտկոցների համար, լիցքավորման սարքի ադապտեր, արտաքին միացման մալուխ (USB A/miniB), շահագործման հրահանգ CD սկավառակակրիչով, պաշտպանիչ ծածկոց, տեղափոխման ճամպրուկ, ճամպրուկի գոտի, լազերի ճշտադրման թիրախ: Անհրաժեշտ է ներկայացնել առաջարկվող ապրանքների արտադրողի կամ նրա կողմից Հայաստանի Հանրապետությունում լիազորված կազմակերպության (դիստրիբյուտորի) անունից նամակ-լիազորագիր (MAF - Manufacturer's Authorization Form) և օրիգինալության հավաստագիր (Certificate of Origin) ՀՀ պաշտպանության նախարարության անունով: Մատակարարը 2 տարով պարտավորվում է ՀՀ-ում արտադրողի կողմից լիազորված կազմակերպությունում կամ նրա սպասարկման կենտրոնում իրականացնել սարքի երաշխիքային սպասարկում:
	Տախեոմետր էլեկտրոնային, անդրադարձիչով: Լրակազմի մեջ մտնում են. Trimble M3 DR 5՛՛ մակնիշի կամ համարժեք տախեոմետր, որի աշխատանքը պետք է համատեղելի լինի Trimble M3 DR 5՛՛ ծրագրային արտոնոգրված համակարգի հետ, անդրադարձիչ (պրիզմայի տրամագիծը՝ 62 մմ, հանգույցային կետը՝ - 40 մմ), տրեգեր, երկու մարտկոց (Li-Ion), մեկ լիցքավորման սարք մարտկոցների համար, լիցքավորման սարքի ադապտեր, արտաքին միացման մալուխ (USB A/miniB), շահագործման հրահանգ CD սկավառակակրիչով, պաշտպանիչ ծածկոց, տեղափոխման ճամպրուկ, ճամպրուկի գոտի, լազերի ճշտադրման թիրախ: Անհրաժեշտ է ներկայացնել առաջարկվող ապրանքների արտադրողի կամ նրա կողմից Հայաստանի Հանրապետությունում լիազորված կազմակերպության (դիստրիբյուտորի) անունից նամակ-լիազորագիր (MAF - Manufacturer's Authorization Form) և օրիգինալության հավաստագիր (Certificate of Origin) ՀՀ պաշտպանության նախարարության անունով: Մատակարարը 2 տարով պարտավորվում է ՀՀ-ում արտադրողի կողմից լիազորված կազմակերպությունում կամ նրա սպասարկման կենտրոնում իրականացնել սարքի երաշխիքային սպասարկում:

	Գնման ընթացակարգի ընտրության հիմնավորումը
	Գնման առարկան ներառված է ՀՀ ֆինանսների նախարարի 13.04.2011թ. թիվ 220-Ն հրամանով հաստատված շրջանակային համաձայնագրերով իրականացվող գնումների ցանկում

	Գնման ֆինանսավորման աղբյուրը` ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման


	Բաժին
	Խումբ
	Դաս
	Ծրագիր
	Բյուջե 
	Արտաբյուջե

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ապրանքները ներառված են ՀՀ կառ 18.12 .14թ. N1515-Ն որոշմամբ

	Հրավեր ուղարկելու կամ հրապարակելու ամսաթիվը
	27.03.2015թ.

	Հրավերում կատարված փոփոխությունների ամսաթիվը

	1
	Հրավերում փոփոխություն չի կատարվել

	Հրավերի վերաբերյալ պարզաբանումների ամսաթիվը
	
	Հարցարդման ստացման
	Պարզաբանման

	
	1
	Հարցարդման ստացման
	Պարզաբանման

	
	
	Չի ստացվել
	Չի ներկայացվել

	Գնահատող  հանձնաժողովը ուսումնասիրելով,  քննարկելով  «Կոմպյուտեր Սերվիս»,  «Ռեկո Փրինթ» ՍՊԸ-ների կողմից  Հեռաչափման սարքավորումներ /Հեռաչափ  էլեկտրոնային/  ապրանքատեսակի մասով ներկայացված առաջարկը,    ՀՀ ԶՈՒ ԳՇ  ռազմատեղագրական  բաժնի պետի տեղակալ, փոխգնդապետ Ա. Գալստյանի մասնագիտական եզրակացությունը, որոշեց վերնոնշյալ չափաբաժնով  «Կոմպյուտեր Սերվիս», «Ռեկո Փրինթ» ՍՊԸ-ների տեխնիկական բնութագրի առաջարկները ընդունել համարժեք:

	Չափաբաժնի համարը
	Մասնակցի անվանումը
	* Յուրաքանչյուր մասնակցի հայտով ներկայացված գները 

	
	
	  ՀՀ դրամ


	
	
	Գինն առանց ԱՀՀ
	ԱՀՀ
	Ընդհանուր

	
	
	առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով 

	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով 

	ընդհանուր

	1
	«Կոմպյուտեր Սերվիս» ՍՊԸ
	149 541.67
	149 541.67
	149 541.67
	29 908.33
	179 450
	179 450

	
	«Ռեկո Փրինթ» ՍՊԸ
	126 666.67
	126 666.67
	126 666.67
	25 333.33
	152 000
	152 000

	2
	«Կոմպյուտեր Սերվիս» ՍՊԸ
	2 998 916.67
	2998916.67
	2998916.67
	599 783.33
	3 598 700
	3 598 700

	
	«Ռեկո Փրինթ» ՍՊԸ
	2 991 666.67
	2991666.67
	2991666.67
	598 333.33
	3 590 000
	3 590 000

	3
	«Կոմպյուտեր Սերվիս» ՍՊԸ
	4 292 500
	4 292 500
	4 292 500
	858 500
	5 151 000
	5 151 000

	
	«Ռեկո Փրինթ» ՍՊԸ
	4 250 000
	4 250 000
	4 250 000
	850 000
	5 100 000
	5 100 000

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն՝  Եթե գնման ընթացակարգում կիրառվել են Գնումների ոլորտը կարգավորող օրենսդրությամբ նախատեսված բանակցություններ գների նվազեցման նպատակով:

	 Գնահատող  հանձնաժողովը որոշմամբ գների նվազեցման միաժամանակյա բանակցություններ, քանի որ ընթացակարգի 3-րդ  չափաբաժնով մասով առաջարկված «Կոմպյուտեր Սերվիս», «Ռեկո Փրինթ» ՍՊԸ-ների  գները գերազանցել  են պատվիրատուի` տվյալ գնումների համար նախատեսված  ֆինանսական միջոցների  չափը: Արդյունքում  «Կոմպյուտեր Սերվիս» ՍՊԸ-ի տնօրենը ներկայացրել է գրություն, համաձայն որի գինը չի նվազեցրել, իսկ , «Ռեկո Փրինթ» ՍՊԸ-ի տնօրենը ներկայացված գրությամբ նվազեցրել  է` ներկայացնելով հետևյալ գինը  4 320 000 ՀՀ դրամ ներառյալ ԱԱՀ-ն: 

	Չափա-բաժնի համարը
	Մասնակցի անվանումը
	Գնահատման արդյունքները (բավարար կամ անբավարար)

	
	
	Ծրարը կազմելու և ներկա-յացնելու համա-պատաս-խանութ-յունը 
	Հրավեր-ով պա-հանջվող փաստա-թղթերի առկա-յությունը
	Առաջարկած գնման առարկայի տեխնիկա-կան հատկանիշ-ների համա-պատասխա-նությունը
	Մասնա-գիտա-կան գոր-ծունեութ-յուն 
	Մասնա-գիտա-կան փոր-ձառութ-յունը
	Ֆինա-նսական միջոցներ 
	Տեխնի-կական միջոց-ներ
	Աշխա-տանքա-յին ռեսուրս-ներ
	Գնային առաջարկ

	Այլ տեղեկություններ

	

	Ընտրված մասնակցի որոշման ամսաթիվը
	05.05.2015թ.

	Անգործության ժամկետ
	Անգործության ժամկետի սկիզբ
	Անգործության ժամկետի ավարտ

	
	06.05.2015թ
	16.05.2015թ.

	Ընտրված մասնակցին պայմանագիր կնքելու առաջարկը ծանուցելու ամսաթիվը
	19.04.2015թ.

	Ընտրված մասնակցի կողմից ստորագրված պայմանագիրը պատվիրատուի մոտ մուտքագրվելու ամսաթիվը
	21.05.2015թ.

	Պատվիրատուի կողմից պայմանագիրը ստորագրելու ամսաթիվը
	22.05.2015թ.

	

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Պայմանագրի

	
	
	Պայմանագրի համարը
	Կնքման ամսաթիվը
	Կատարման վերջնա-ժամկետը
	Կանխա-վճարի չափը
	Գինը

	
	
	
	
	
	
	ՀՀ դրամ

	
	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով 
	Ընդհանուր


	1,2,3
	«Ռեկոն Փրինթ» ՍՊԸ 
	ՇՀԱՊՁԲ-19/6-1 
	22.05.2015թ.
	25.12.2015թ.
	----
	8 062 000
	8 062 000

	Ընտրված մասնակցի (մասնակիցների) անվանումը և հասցեն

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Հասցե, հեռ.
	Էլ.-փոստ
	Բանկային հաշիվը
	ՀՎՀՀ
 / Անձնագրի համարը և սերիան

	1,2,3
	«Ռեկոն Փրինթ» ՍՊԸ 
	Տավուշի մարզ, ք. Նոյեմբերյան, Երևանյան 4 հեռ. (093)111828
	reckonllc@gmail.com
	«ՎՏԲ-Հայաստան բանկ» ՓԲԸ Նոյեմբերյան մ/ճ Հ/Հ 16030004234000
	ՀՎՀՀ 07404699

	

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն՝ Որևէ չափաբաժնի չկայացման դեպքում պատվիրատուն պարտավոր է լրացնել տեղեկություններ չկայացման վերաբերյալ:

	

	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով <Գնումների մասին> ՀՀ օրենքի համաձայն իրականացված հրապարակումների մասին տեղեկությունները 
	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով <Գնումների մասին>  ՀՀ օրենքի համաձայն բոլոր հնարավոր մասնակիցնեին /գրանցված/  տեղեկատվություն է տրամադրվել էլեկտրոնային ձևով   

	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ հայտնաբերվելու դեպքում դրանց և այդ կապակցությամբ ձեռնարկված գործողությունների համառոտ նկարագիրը 
	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ չեն եղել

	

	Գնման գործընթացի վերաբերյալ ներկայացված բողոքները և դրանց վերաբերյալ կայացված որոշումները
	Գնման գործընթացում բողոքները չեն եղել

	

	Այլ անհրաժեշտ տեղեկություններ
	

	

	Սույն հայտարարության հետ կապված լրացուցիչ տեղեկություններ ստանալու համար կարող եք դիմել գնումների համակարգող

	Անուն, Ազգանուն
	Հեռախոս
	Էլ. փոստի հասցեն

	Հայկ Մարտիրոսյան
	010-29-44-18
	gnumner@mil.am


Պատվիրատու`  ՀՀ պաշտպանության նախարարություն
� Լրացվում է կնքված պայմանագրով գնվելիք ապրանքների, ծառայությունների, աշխա3294տանքների քանակը


�  Լրացնել տվյալ պայմանագրի շրջանակներում առկա ֆինանսական միջոցներով գնվելիք ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը, իսկ պայմանագրով նախատեսված ընդհանուր ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Եթե տվյալ պայմանագրի շրջանակներում նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա լրացնել առկա ֆինանսական միջոցներով նախատեսված գումարի չափը, իսկ ընդհանուր  գումարը լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


� Այլ աղբյուրներից ֆինանսավորվելու դեպքում նշել ֆինանսավորման աղբյուրը


�  Նշվում են հրավերում կատարված բոլոր փոփոխությունների ամսաթվերը:


� Եթե առաջարկված գները ներկայացված են երկու կամ ավելի արժույթներով, ապա գրել տվյալ հրավերով սահմանած փոխարժեքով` Հայաստանի Հանրապետության դրամով:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարի չափը առանց ԱԱՀ, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարը առանց ԱԱՀ լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարից հաշվակված ԱԱՀ-ն, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարից հաշվարկված ԱԱՀ-ն լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարի չափը` ներառյալ ԱԱՀ, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարը` ներառյալ ԱԱՀ, լրացնել  կողքի` «ընդհանուր»  սյունակում:


�  Եթե պայմանագիրը կնքվելու է ընդհանուր արժեքով, սակայն նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա ընդհանուր գինը լրացնել տվյալ սյունակում, իսկ առկա ֆինանսական միջոցների մասով` «Առկա ֆինանսական միջոցներով» սյունյակում:


� Չի լրացվում, եթե պայմանագրի կողմ է հանդիսանում Հայաստանի Հանրապետությունում հարկ վճարողի հաշվարկային հաշիվ չունեցող անձը:
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